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Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 2198. 

Svar (10/3 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Som led i opdateringen af trafikprognosen til 
2015 ses også på, hvilken betydning konkurren- 
cen fra færgetrafikken, herunder i særdeleshed 
færgetrafikken mellem Sverige og Tyskland har 
for en fast forbindelse over Femern Bælt. Der 
gennemføres således prognose-kørsler for sce- 
narier, hvor der varieres på både sejlfrekvensen 
og priserne for at sejle med færgerne mellem 
Sverige og Tyskland. 

Den ny trafikprognose vil blive offentliggjort 
i forbindelse med mit møde med den tyske for- 
bundstrafikminister Manfred Stolpe den 11. 
marts 2003 i Berlin. 

Spm. nr. S 2087 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (20/2 03) 
af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Vil ministeren rette henvendelse til Sundheds- 
styrelsen med henblik på at bede styrelsen om at 
speede tempoet op i samarbejdet med Statens 
Seruminstitut om udviklingen af en ny registre- 
ringsmetode for registrering af hiv-smittede?« 

Begrundelse 

Det fremgår af Dagens Medicin, torsdag den 13. 
februar 2003, at Sundhedsstyrelsen nøler med 
hiv-overvågningen. Problemet skulle ifølge Sta- 
tens Serum Institut være, at Sundhedsstyrelsen 
ikke tager stilling til de forslag, som instituttet 
fremsender med forslag til registreringsmodel- 
ler f.eks. om at anvende et kodesystem, der regi- 
strerer den smittede via en krypteret kode, og 
derfor er der ikke sket noget i sagen i flere år. 
Spørgeren ser gerne, at der snart sker noget i sa- 
gen om en bedre registrering af hiv-udbredelsen 
i Danmark, da det er lidt af en skandale, at man 
fortsat er nødt til at gætte sig til antallet af hiv- 

smittede, når man ellers har ganske godt styr på 
andre sygdomme i samfundet. 

Svar (11/3 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg har af Sundhedsstyrelsen fået oplyst følgen- 
de hvortil jeg kan henholde mig: 

»Sundhedsstyrelsen skal gøre opmærksom 
på, at den nuværende overvågning af hiv-infek- 
tion ikke er specielt dårlig, og at meldesystemet 
for hiv-infektion er ligeværdigt med hiv-over- 
vågning i andre sammenlignelige lande. 

Statens Serum Institut har fremsendt forskel- 
lige forslag til en forbedring af hiv-overvågnin- 
gen: . 
-  Soundex-kodning, hvor der anvendes en 

kryptografering af de personlige data. En evt. 
indførelse af et Soundexsystem afventer nær- 
mere overvejelser af økonomien ved indførel- 
se af et sådant system. Desuden har der været 
diskuteret problemer med anonymitet i for- 
bindelse med kryptografering. 

-  Revision af den nuværende hiv-overvågning 
med revision af meldeblanket og tilknytning 
af oplysninger om CD-4 tal. Sundhedsstyrel- 
sen har anbefalet, at Statens Serum Institut ar- 
bejder videre med denne model og afventer 
konkrete forslag.« 

Spm. nr. S 2268 

Til finansministeren (4/3 03) af:. 
Birthe Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse, hvordan arbejdet forlø- 
ber med ministeriets udredning af det offentli- 
ges udgifter på medicinområdet?« 

Svar (13/3 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Da medicinområdet henhører under Indenrigs- 
og Sundhedsministeriets ressort har jeg bedt In- 
denrigs- og Sundhedsministeriet bidrage til be- 
svarelsen af spørgsmålet. 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har oplyst 
følgende: 


